Najdawniejszq wiadomos¢ o lym szpitalu obejmuje
przywilej Zygmunla I zr. 1538, ktéry brzmi w tych
stowach (1):

In nomine Domini, amen.] W imi¢ Panskie amen.
Ad perpeluam - rei memo-|Na wieczna rzeczy pamiat-
riam. Prineipibus Christia-lke. Monarchom  Chrze-

(1) Ksigga metryczna 54, fl. 322.
Tom I, 36
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nis, nihil: eque. pecculiare
esse debet, quam pietalis
in.omnes, precipue vero
in. Deum Optimum. Maxi-
mum officia, cui nulla res
esl, que nos perinde gra-
tos et acceptos facial, qguam
misericordia, ' Et ut celeri
ad hoe ex aliornm exemplis
‘'sint propensiores, solitum
esl, id literis perpeluis per-
hennari. Ideo nos: Sigis-
mundus Dei gratia Rex Po-
loniae  ele.  Significamus
ete.  Quia constituli coram
nobis personalifer Consules
civitalis nostre Varscho-
viensis, uli: proyisores ac
curatores - hospilalis beate
Marie Virginis Domine no-
stre in eadem  civitale sili,
narranles nobis: quarfam

partem mansi inter Joannis

sciaiiskim ' nic. - wlasciw-
szego by¢ nie. powinno,
nad  obowigzki'' milosier-
dzia wzgledem wszystkich,
zwlaszeza  zas wazgledem
BogaNajwyzszegoWszech-
mocnego, dla kiérego nie
masz zadnej rzeczy, Kto-
raby nas réwnie milemi i
przyjemnemi uczynila, jak
milosierdzie. Azeby za$ in-
ni, slali si¢ do tego skor-
szymi z przykladu drugich,
zwyczajem jest rzecz laka.
wiecznem pismem ulrwa-
lic. - Diatego my Zygmunt
z Bozej. laski ' krél Polski
i t. d." Wiadomo czynimy i
L. d., iz gdy stangwszy 0so-
biscie przed nami rajcy
miasta naszego Warsza-
wy (1), jako prowizorowie
i opiekunowie szpitala N. P.

(1) Jest tu mowa o Nowej Warszawie.
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Fijerlunk ex una, et Stanislai
Pasiorka ex altera parlibus
civiumagros, in campis ci-
vilibus jacentem et per ho-
norabilem Martinum Czis-
skowski eidem hospitali do-
natam, ex qua quidem quar-
ta parte mansi nobis ratio-
ne census annui sex cum
medio coreti avene, et fres
siliginis et novem grossi pe-
cunie pendebatur (sic). Sed
quia idem ipse census, si-
ne consesu nostro regio,
predicto hospitali donari
non potuit, ideo nobis sup-
plicatum est, utnos eandem
quarte mansi donationem
raltani (sic) habere et admit-
tere, censumque prefatum
ex ipsa nobis provenientem
dicto hospitali donare, de
benignilate nostra regia di-
gnarémar. Nos itaque ha-
bita ralionie inopie et neces-

Maryi, Pani naszej, w temze
miescie polozonego, przed-
stawiajac nam: ze ‘czwar-
la czesé wloki, pomiedzy
polami obywaleli Jana Fi-

jerlunk z jednej, i Stanisia-